平成 27 年 10 月 30 日

各    位

会  社  名 愛 知 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締役社長   佐藤  徹

（コード番号 ６６２３  名証第１部）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 細江 秀喜

（TEL 0568-31-1111 ）

平成 28 年 3 月期第２四半期（累計）業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 27年 4月 30日に公表いたしました平成 28年 3月期(平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日)
の第２四半期（累計）業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

 （平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 38,500 1,700 1,900 1,300 27.02

実績値（Ｂ） 36,841 1,976 2,153 1,368 28.44

増減額（Ｂ－Ａ） △1,659 276 253 68 ―

増減率（％） △4.3 16.2 13.3 5.2 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 27 年 3 月期第２四半期)

39,157 1,927 2,173 1,418 29.49

２．平成 28 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異

 （平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,500 1,400 950 19.74

実績値（Ｂ） 17,743 1,867 1,237 25.71

増減額（Ｂ－Ａ） 243 467 287 ―

増減率（％） 1.4 33.4 30.2 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 27 年 3 月期第２四半期)

18,267 1,680 1,226 19.2

３．差異が生じた理由

 個別業績において、電力機器の売上高が増加したことにより、経常利益、四半期純利益ともに
予想数値を上回りました。
 連結業績につきましては、海外子会社の売上高は減少しましたが、個別の業績が寄与し、営業
利益、経常利益、四半期純利益ともに予想数値を上回りました。

以  上